Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 55/2015-CEV/UECE
(10 de abril de 2015)

Resultado do julgamento dos recursos
administrativos referentes ao indeferimento
da solicitação de isenção da taxa de
inscrição do Vestibular 2015.2.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual

do Ceará torna público no Anexo Único o que segue:

1. Resultado dos julgamentos dos recursos administrativos contra o

indeferimento da solicitação da isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2015.2 da

UECE.

2. Resultado da revisão de Ofício na documentação apresentada pelos

alunos do Instituto Federal do Ceará - Campus Umirim e na documentação dos alunos da

E.E.M. Professor Luiz Gonzaga da Fonseca Mota, de Quixelô.

Os candidatos com recurso provido (aceito) poderão acessar o link “Resultado

dos Pedidos de Isenção” no site da CEV/UECE (www.uece.br/cev) para consulta de seu

código de isento e, em seguida, realizar sua inscrição a partir das 19 horas do dia 10 de

abril de 2015 no mesmo endereço eletrônico.

Fortaleza, 10 de abril de 2015

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.

Comunicado No 055/2015-CEV/UECE, de 10/04/2015 - Resultado do julgamento dos recursos administrativos referentes ao indeferimento da
solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2015.2.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO No 055/2015-CEV/UECE, DE 10/04/2015
Resultado dos julgamentos dos recursos administrativos referentes ao indeferimento da
solicitação de isenção da taxa de inscrição do Vestibular 2015.2 da UECE.

NOME SITUAÇÃO MOTIVO
ALINE DE OLIVEIRA ALMEIDA NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
ANA PAULA DE CASTRO CABRAL NÃO ACEITO Item 4.1.6(c) do Edital Nº10/2015
ANA JESSICA LIMA DE ALBUQUERQUE ACEITO Isento 100%
ANDERSON ASSUNÇÃO GADELHA NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
ANDRE DOS SANTOS FREDERICO ACEITO Isento 100%
AURIANE RODRIGUES DE SOUSA ACEITO Isento 100%
BENEDITO ALAN GONÇALVES CALAÇO ACEITO Isento 100%
ARIELLE RAMOS AIRES NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
CARLOS EDUARDO BRAGA MOURA ACEITO Isento 100%
CLEIDIVAN MARIA DE OLIVEIRA ACEITO Isento 50%
DAMIÃO NOGUEIRA DA SILVA FILHO NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
DANILO SAVIO ROCHA CAVALCANTE JUNIOR NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
DAVI DA SILVA MACIEL NÃO ACEITO Não anexou documentos
FERNANDO WESLEY DE MELO F. ALBUQUERQUE NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
FRANCISCA NATALIA LEITE LOPES NÃO ACEITO Já recebeu 2 isenções
FRANCISCO ALEXANDRE LIMA OLIVEIRA NÃO ACEITO Não assinou a ficha
FRANCISCO DUENNE ARAUJO OLIVEIRA NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
FRANCISCO GLACIONE DA SILVA ACEITO Isento 100%
FRANCISCO WILLAME AMERICO DA SILVA NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
IAGO SOUSA SANTOS ACEITO Isento 100%
IARA MARIA MEDEIROS DE SOUZA NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
IDAMA LIMA PEREIRA NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
IVONE MARIA MARTINS LEITÃO NÃO ACEITO Não anexou histórico
JANAINA MARIA FRANCELINO LIMA DOS SANTOS NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
JEANNIE PAULO DE SOUSA NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
JOÃO VICTOR CORREIA CAPUTO NÃO ACEITO Item 4.1.5 do Edital Nº10/2015
JOSE EDUARDO DA SILVA PAIVA ACEITO Isento 100%
JOSE GABRIEL DE MELO DOS SANTOS NÃO ACEITO Não assinou a ficha
KAIO RODRIGUES BARROS NÃO ACEITO Item 9.6.1 do Edital Nº10/2015
LANA TAMIRES ARAUJO SILVA ACEITO Isento 100%
LAYLA DE FÁTIMA PAIXÃO NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
LETICIA VIDAL DE LIMA ALENCAR NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
LUANA PAMELA VASCONCELOS DE QUEIROZ ACEITO Isento 100%
LUCAS MELO ARAUJO ACEITO Isento 100%
LUIZ MATHEUS LOPES DA SILVA ACEITO Isento 100%
MARIA JOVELINE NASCIMENTO FELIX ACEITO Isento 100%
MARIA LIRIENE PINTO SIQUEIRA ACEITO Isento 100%
MARA RUBIA SILVA CAVALCANTE NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
MARIA MARLEIDE ANDRADE DE SOUZA NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
MARINA  ERVEDOZA ALAM ACEITO Isento 100%
NATALIA MELO MOURA NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
NATALIA SANTOS OLIVEIRA NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
NATHALIA DE LUCENA SOUSA NÃO ACEITO Já recebeu 2 isenções
PEDRO HENRIQUE CARDOSO DE SOUSA NÃO ACEITO Não assinou a ficha
RAIANE BATISTA ALBUQUERQUE ACEITO Isento 100%
RAYANE SILVA ALDINO GOMES ACEITO Isento 50%
RAYSSA DE OLIVEIRA QUEIROZ NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
REGILANDE DE FREITAS LIMA ACEITO Isento 100%
REJANE MARIA DE FREITAS ROSALINO NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
ROBERTA OLIVEIRA SANTOS NÃO ACEITO Item 9.10 do Edital Nº10/2015
SHELRY SANDRY SECUNDINO C. DE OLIVEIRA NÃO ACEITO Não anexou documentos
STEFANNY OLIVEIRA DE MOURA ACEITO Isento 100%
TATIANA ARAUJO DE AQUINO ACEITO Isento 100%
VANUSA VIEIRA SOUSA ACEITO Isento 50%
VALÉRIA ALEXANDRE SOUZZA ACEITO Isento 100%
VERA LUCIA NOGUEIRA MOURA ACEITO Isento 100%
VICTOR HUGO DA GRAÇA LINO NÃO ACEITO Item 3.1.5 do Edital Nº10/2015

••• ••• •••